Bonifatius  episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Anthonio ab-
bati et conventui | monasterii Carevallis Cisterciensis ordinis, Mediola-
nen(sis) dioc(esis), salutem et apostolicam benedictionem. Exposcit vestre 
devotionis sinceritas et religio|nis promeretur honestas ut tam vos, quos 
spetiali dilectione prosequimur, quam monasterium vestrum dignis ho-
noribus attollamus. | Hinc est quod nos, vestris in hac parte supplicatio-
nibus inclinati, ut tu, fili abbas, et successores tui abbates dicti monasterii 
| qui pro tempore fuerint, mitra, annulo et aliis pontificalibus insigniis 
libere possitis uti, necnon quod in dicto monasterio et | prioratibus ei-
dem monasterio subiectis ac parrochialibus ecclesiis et aliis ecclesiis ad 
vos communiter vel divisim pertinentibus, quam|vis vobis pleno iure non 
subsint, benedictionem solennem post missarum, vesperorum et matuti-
narum solennia, dummodo in benedi|ctione huiusmodi aliquis antistes 
vel Sedis apostolice legatus presens non fuerit, elargiri possitis, felicis re-
cordationis Alexandri | pape .IIII., predecessoris nostri, que incipit “Ab-
bates”, et aliis quibuscunque constitutionibus apostolicis in contrarium 
editis nequaquam ob|stantibus, vobis et eisdem successoribus auctoritate 
apostolica de spetiali gratia tenore presentium indulgemus. Nulli ergo | 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel 
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ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare | presumpserit, 
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
Eius se noverit ****** (a) incursurum. | Dat(um) Rome, apud Sanctum 
Petrum, .v. idus februarii, pontificatus nostri anno primo.

(B D)

(a) Spazio vuoto cassato mediante tratto ondulato nella sua parte centrale e orizzontale in quelle 
laterali.

XVI
Bonifacii IX litterae clausae 

1394 gennaio 18, Roma, in San Pietro

Bonifacio IX papa invia al cospetto dell’abate di Chiaravalle <Milane-
se> Bartolomeo Carafa, priore della provincia romana dell’Ordine di San 
Giovanni di Gerusalemme, in qualità di suo rappresentante in certi affari 
che lo riguardano.

Originale, ASMi, AD, pergg., cart. 552, n. 106 [A]. Reg. del xvii sec., ASMi, F. 
Relig., cart. 66, o. moRoni, Index locupletissimus, A 174, f. 7. 

Sul recto di A, nel margine destro, nota di cancelleria: «V. Bonius»; di mano del xx 
sec., a matita: «A.S.M., A.D., Perg. F. c. 552, n. 106». Sul verso di A, al centro, nota 
di cancelleria indicante il destinatario: «Dilecto filio . . abbati monasterii Clare-
vallis», con aggiunta nell’interlinea del nome dell’abate ad opera di una mano del 
xvi-xvii sec.: «h. Antonio de Fontanis»; segue, di altra mano del xvii sec.: «1394. 
Comissio priori urbis equitum S. Ioa(n)nis Hierosolimitani»; riferimenti all’Index 
locupletissimus di O. Moroni: «A 174», ripetuto due volte, e «A 174 Bonif. 9»; di 
mano di E. Bonomi: «106 mCCCxCiv. Bonifacii IX litere commendatitie abbati 
Clarevallis favore Bartholomei Carrafa prioris ordinis Ierosolimitani».